[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
г.Санкт-Петербург

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«03» декабря 2014 года                                                                                 г. Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № 25

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в связи с вступлением в силу Федеральных Законов от 28.06.2014 года №183-ФЗ «О внесении изменений в статьи 179 и 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации» и от 04.10.2014 года №283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального Закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) положений», на основании заключения контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга от 17.11.2014 №1-624/14-1,
Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», принятое Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 № 257 и действующее с учетом изменений и дополнений, внесенных Решениями Муниципального Совета МО Дачное от 30.01.2008 № 279, от 30.09.2009 № 35, от 31.03.2010 № 79, от 02.12.2011 № 185, от 27.02.2013 № 257, от 25.09.2013 № 290 ,от 31.03.2014 №327 (далее - Положение):

1.1 Абзац 8 части 2 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:

«муниципальных программах МО Дачное, проектах муниципальных программ МО Дачное, проектах изменений указанных программ.»

1.2 Абзац 2 части 3 статьи 16 Положения дополнить предложением следующего содержания:

«Муниципальный Совет вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативным правовым актом Муниципального Совета.»

1.3 В абзаце 3 части 3 статьи 16 Положения слово «двух» заменить словом «трех».

1.4 Абзац 2 части 1 статьи 20 Положения изложить в новой редакции:

«Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики МО Дачное.»

1.5 В абзаце 5 части 1 статьи 20 Положения слова «проект среднесрочного финансового плана» заменить на слова «утвержденный среднесрочный финансовый план».

1.6 Абзац 1 части 2 статьи 20 Положения дополнить словами «(проекты изменений в указанные паспорта).»
2.
Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением пункта 1.3 настоящего Решения.

4. Пункт 1.3 настоящего Решения вступает в силу с 01 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                         В.А.Сагалаев